
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  92 DEL 27/01/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Conferimento incarico di direzione di struttura operativa complessa 
“Approvvigionamento Beni e Servizi". 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  92 del 27/01/2023 
 

Atto n. 92 del 27/01/2023  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Conferimento incarico di direzione di struttura operativa complessa 
“Approvvigionamento Beni e Servizi". 
 
VISTI 

- il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni, avente 

ad oggetto “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421.”; 

- il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni, avente 

ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

- il vigente C.C.N.L. dell’area delle funzioni locali dd. 17.12.2020, in 

particolare gli artt. 69 e seguenti della sezione dirigenti amministrativi, 

tecnici e professionali del S.S.N.; 

- la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, che ha 

abrogato in parte la L.R. n. 17/2014 e, a completamento del processo 

riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore generale n. 581 del 24.05.2022, avente 

ad oggetto “Adozione Atto Aziendale ASUFC”; 

 

RICHIAMATI altresì 

- il decreto del Direttore generale n.  893 del 18.08.2022, avente ad 

oggetto “Regolamento aziendale per la graduazione e attribuzione degli 

incarichi della dirigenza amministrativa, tecnica e professionale”; 

- il decreto del Direttore generale n. 905 del 18.08.2022, avente ad 

oggetto “Attuazione Atto Aziendale – Definizione competenze e funzioni 

delle strutture di supporto tecnico-amministrativo e determinazioni 

conseguenti”; 

- il decreto del Direttore generale n. 910 del 19.08.2022, avente ad 

oggetto “Approvazione avviso interno volto all’individuazione dei 

dirigenti cui conferire gli incarichi di direttore delle strutture operative 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  92 del 27/01/2023 
 

Atto n. 92 del 27/01/2023  Pag. 3 di 5  

complesse di area professionale, tecnica e amministrativa dell’Azienda 

sanitaria universitaria Friuli Centrale”; 

- il decreto del Direttore generale n. 965 del 05.09.2022, avente ad 

oggetto “Avviso interno n. 133104 del 22.08.2022 volto 

all’individuazione dei dirigenti cui conferire gli incarichi di direttore delle 

strutture operative complesse di area professionale, tecnica e 

amministrativa dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale – 

modifica requisiti di ammissione SOC “Avvocatura e assicurazioni” 

afferente alla Direzione generale”; 

- il decreto del Direttore generale n. 1053 del 28.09.2022, avente ad 

oggetto “Attuazione Atto Aziendale – Area Professionale Tecnica 

Amministrativa Attivazione Strutture Operative Complesse, conferimento 

incarichi e adempimenti conseguenti”; 

 

DATO ATTO che con decreto n. 1053/2022 si è attivata la SOC 

“Approvvigionamento Beni e Servizi” afferente al Dipartimento Amministrativo 

Aziendale, cessando contestualmente la corrispondente struttura, ed 

attribuendone l’incarico di Direzione ad interim al Direttore Amministrativo fino 

alla nomina del titolare; 

 

POSTO che, con proprio decreto n. 22 del 13.01.2023, si è ravvisata la 

necessità, stante la valenza strategica della SOC “Approvvigionamento Beni e 

Servizi” anche in ragione delle intervenute riorganizzazioni conseguenti ai 

maggiori carichi di lavoro derivanti dalle nuove metodologie di gestione delle 

gare, di procedere alla copertura della direzione della struttura in argomento, 

avviando tempestivamente idonea procedura selettiva volta ad assicurare la 

copertura, la direzione e il governo della stessa;  

 

VISTO l’avviso interno prot. n. 5210 del 13.01.2023, volto all’individuazione 

del dirigente cui conferire l’incarico di direttore della struttura operativa 

complessa “Approvvigionamento Beni e Servizi” dell’Azienda sanitaria 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  92 del 27/01/2023 
 

Atto n. 92 del 27/01/2023  Pag. 4 di 5  

universitaria Friuli Centrale, i cui termini per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse sono scaduti il 23.01.2023; 

 

DATO ATTO che entro i suddetti termini è stata presentata un’unica 

manifestazione di interesse da parte di dipendente individuato in base alla 

rispettiva matricola 1901912; 

 

RICHIAMATA la nota prot. n. 11856 del 25.01.2023, con cui sono stati 

individuati i direttori deputati alla valutazione della candidatura; 

 

VISTA la nota prot. n. 12853 del 26.01.2023, con cui è stato inviato al 

Direttore generale, per i provvedimenti di competenza, il verbale di 

valutazione dd. 26.01.2023, da cui si evince che il curriculum del candidato 

risulta particolarmente aderente al profilo di ruolo a selezione, avuto riguardo 

agli incarichi di dirigenziali già ricoperti; 

 

RITENUTO di fare immediatamente proprio il giudizio espresso nel verbale di 

valutazione delle candidature, individuando nell’avv. Ladi De Cet il candidato 

cui conferire l’incarico in argomento; 

 

RITENUTO pertanto di conferire l’incarico di direzione della SOC 

“Approvvigionamento Beni e Servizi” al candidato in parola per la durata di un 

quinquennio a decorrere dal 1° febbraio 2023; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  92 del 27/01/2023 
 

Atto n. 92 del 27/01/2023  Pag. 5 di 5  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore ad interim dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, 

per quanto di rispettiva competenza; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di: 

 

1) conferire, in relazione all’avviso interno prot. n. 5210 del 13.01.2023, 

all’avv. Ladi De Cet l’incarico di direzione di struttura operativa 

complessa “Approvvigionamento Beni e Servizi”, con decorrenza dal 1° 

febbraio 2023 e fino al 31 gennaio 2028; 

 

2) dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti 

conseguenti, con particolare riferimento al perfezionamento del 

disciplinare di incarico.  

 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  

  



 Atto n. 92 del 27/01/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 27/01/2023 15:23:34
IMPRONTA: 9B97A4F7EA76E4AA92482E878A25E316CE5EA56D264F49258ECE4D2654EC63F2
          CE5EA56D264F49258ECE4D2654EC63F208C8625BA7E3064BBCBA996CA8AB1A14
          08C8625BA7E3064BBCBA996CA8AB1A14EDBD221D9A64B21548F861DD73471527
          EDBD221D9A64B21548F861DD73471527364B306FE19589D63E289A0F3795E5C5

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 27/01/2023 15:26:51
IMPRONTA: 676E7BD48E5AE267CCDBFB6908A70ABA47B37D24B11E0673597DD7E3369E0B20
          47B37D24B11E0673597DD7E3369E0B2095185187606519B9DE28ADF87B6F3924
          95185187606519B9DE28ADF87B6F39245709F9941C54DE6AD5872D7A70C5B74E
          5709F9941C54DE6AD5872D7A70C5B74E109D67EC62A04DA53B41BEE32016D3CB

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 27/01/2023 15:31:09
IMPRONTA: 34B3FEAFF39D7A3E0DC310C9737133E4F68FFF4ED78A666F9A31501E122D9C63
          F68FFF4ED78A666F9A31501E122D9C63D7E458FF3CA60FC0C9F9F6482A7D6BB2
          D7E458FF3CA60FC0C9F9F6482A7D6BB298E0C882ADCCEB457546C8A61CE997C6
          98E0C882ADCCEB457546C8A61CE997C691B35FE24376369E64A9D398E808CA2B

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 27/01/2023 15:35:32
IMPRONTA: 6AC7BA2217B1E30FDDF97A2C20F2AD4C81CA263B245120CE801EBB7190C6E7C6
          81CA263B245120CE801EBB7190C6E7C6BF914E713B31DC89D090F66908CC2EBB
          BF914E713B31DC89D090F66908CC2EBB90CA06DF204E77AEE218D9498CDC5112
          90CA06DF204E77AEE218D9498CDC511226E817BB0701D31858DC0477BBC00594


